
 
 

                 

 
Sede legale Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Tel: +39 0781.491.404 

Sede amministrativa  Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Fax: +39 0781.491.395 
Capitale Sociale € 4.100.000,00 C.F. e N. iscrizione del Registro Mail: segr.dir@igeaspa.it 
Imprese di Cagliari 01087220289 - R.E.A. 136036 - P.IVA 01660730928 PEC: igea@pec.igeaspa.it 
Società Soggetta alla direzione e controllo dell’Unico Azionista Regione Autonoma della Sardegna Web: http://www.igeaspa.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 145/2024 del 04/10/2024 
 

OGGETTO: PROCEDURA TELEMATICA, EX ART. 50 CO. 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO CON CONDUCENTE DI 
AUTOBOTTI CERTIFICATE PER IL TRASPORTO DI ACQUA POTABILE PRES-SO LE 
SEDI DI FURTEI, MASUA, LULA E OLMEDO DI IGEA SPA. 

 
 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 
VISTO La DGR nr. 31/3 del 28 agosto 2024 con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Amministratore Unico della Società IGEA S.p.A.; 
 

L’Accettazione di Comunicazione Unica della CCIAA di Cagliari del 11/09/2024, Numero di 
Protocollo RI/PRA/2024/59054, con cui è stata comunicata la variazione del nominativo 
dell’Amministratore Unico; 
 
La DGR nr. 4/3 del 15 febbraio 2024 relativa alla disciplina degli organismi partecipati 
dalla Regione Sardegna per l’affidamento di attività in “house providing”; 

 
VISTE   La Determinazione n. 138/19 del 27/09/2019 con la quale è stata approvata la revisione 

alla Macro- Struttura organizzativa dell’IGEA S.p.A.; 
 
  La Determinazione n. 115/24 e la Determinazione 119/24 del 09/08/2024 con le quali è 

stato approvato l’Aggiornamento del Disciplinare allegato alla Determinazione n. 138/19 
del 27/09/2019; 

 
La proposta di determinazione RI/37 del 30/09/2024, predisposta e trasmessa dal 
Responsabile Area Risorse Sig. Mario Podda, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

 
DATO ATTO  CHE il sottoscritto, nell’assumere il presente atto, non si trova in situazione di conflitto di 

interesse; 
 
RITENUTO Di dover far proprio il contenuto sostanziale del provvedimento proposto, in quanto 

meritevole di approvazione; 
 

CHE il presente atto, non rientra tra gli atti soggetti a controllo analogo preventivo ex art. 
12 della DGR nr. 4/3 del 15 febbraio 2024, pertanto, l’atto una volta adottato sarà 
immediatamente efficace; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse nella premessa e in forza dei poteri conferitegli dall’art. 14 dello Statuto: 
 
1.  di approvare integralmente l’allegata proposta di determinazione, che forma parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

 
L’Amministratore Unico 

F.to Avv. Salvatore Mattana 
 

 



 

 

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA Id. RI00PDE037 

PROCEDURA TELEMATICA, EX ART. 50 CO. 1 
LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 PER L’AFFIDA-
MENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO CON CON-
DUCENTE DI AUTOBOTTI CERTIFICATE PER IL 
TRASPORTO DI ACQUA POTABILE PRESSO LE 
SEDI DI FURTEI, MASUA, LULA E OLMEDO DI 
IGEA SPA 

Rev. 01 

Data 

 

30/09/2024 

File RI00PDE037_01_2024 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 1/6 

 
 Non classificato 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE 

VISTI IL Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii, “Codice dei Contratti Pubblici”; 

L’art. 26, comma 3 della Legge 488/1999 con il quale sono state introdotte disposizioni in tema 
di razionalizzazione degli approvvigionamenti dei beni e servizi da parte delle Amministrazioni 
pubbliche, nonché un generalizzato obbligo dell’acquisto mediante la CONSIP;  

IL D.L. 95 del 06/07/2012 convertito dalla L. n. 135 del 07/08/2012 che disciplina gli acquisti di 
beni e servizi attraverso le convenzioni CONSIP e le Centrali di Committenza Regionali;66 

PREMESSO CHE con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 138/2019 del 27/09/2019, è stato adot-
tato il nuovo Organigramma e la disciplina delle relative Direzioni, Aree, Servizi e Uffici compen-
diati nell’”Organigramma IGEA Sp.A. settembre 2019”; 

CHE con Determina AU n. 119/2024 del 9/08/2024 è stato approvato il nuovo disciplinare delle 
Direzioni, aree, servizi e uffici Igea spa aggiornamento agosto 2024 con il quale sono state 
attribuite le funzioni al Responsabile dell’area Risorse; 

CHE con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 08/2021 del 19/01/2021 è stata affidata 
all’Area Risorse la competenza per la gestione del rapporto con ABBANOA S.p.A. per la fornitura 
di acqua potabile per “Altri usi artigianale-commerciale”, interfacciandosi per ogni incombente 
con la Direzione Tecnica e il Servizio Manutenzioni, e con l’ausilio, ove occorra, dell’Ufficio Legale 
per aspetti contrattuali e della Direzione Amministrativa e Finanziaria per aspetti contabili e 
fiscali, nominando quale Responsabile del Progetto il sottoscritto Per. Min. Mario Podda, in qua-
lità di Responsabile dell’Area Risorse; 

CHE Area Risorse, nell’ambito delle proprie competenze e sulla base di ulteriori esigenze presenti 
nelle sedi di lavoro di Miniera Santu Miali (Furtei), Miniera Masua (Iglesias), Miniera di Sos Enat-
tos (Lula) e Miniera di Graxioleddu (Olmedo), ha presentato ad Abbanoa le seguenti richieste di 
contratto per la fornitura stimata 1.320 m³/anno d’acqua potabile; 

CHE poiché, il gestore unico del Servizio Idrico Integrato della Sardegna non offre la fornitura 
dell’acqua nelle quattro sedi suindicate di IGEA S.p.A. e che il D.lgs. 9 aprile 2008, n. 81 - 
allegato IV- al punto 1.13.1.1. recita: “nei luoghi di lavoro o nelle loro immediate vicinanze deve 
essere messa a disposizione dei lavoratori acqua in quantità sufficiente, tanto per uso potabile 
quanto per lavarsi”, pertanto, lo stesso gestore dispone dei seguenti punti di approvvigiona-
mento idrico, come di seguito indicati: 

 Sanluri, Nuragonnus – Potabilizzatore Sanluri (D3) – Fornitura idrica per prelievi con 
autobotte - Sede Miniera Santu Miali -  Furtei; 

 San Giovanni Suergiu, Is Pes – Potabilizzatore Santu Giovanni Suergiu (D2) - Fornitura Idrica 
per prelievi con autobotte – Sede Miniera Masua – Iglesias; 

 Galtellì – Potabilizzatore Taddore (D5) – Fornitura idrica per prelievi con autobotte – Sede 
Miniera Sos Enattos – Lula; 

 Alghero, Str. Vicinale dell’Acquedotto – Potabilizzatore Monte Agnese (D6) – Fornitura Idrica 
per prelievi con autobotte – Sede Miniera Graxioleddu – Olmedo; 



 

 

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA Id. RI00PDE037 

PROCEDURA TELEMATICA, EX ART. 50 CO. 1 
LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 PER L’AFFIDA-
MENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO CON CON-
DUCENTE DI AUTOBOTTI CERTIFICATE PER IL 
TRASPORTO DI ACQUA POTABILE PRESSO LE 
SEDI DI FURTEI, MASUA, LULA E OLMEDO DI 
IGEA SPA 

Rev. 01 

Data 

 

30/09/2024 

File RI00PDE037_01_2024 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 2/6 

 
 Non classificato 

CHE il servizio consiste nelle attività di prelievo di acqua potabile, dagli impianti di Abbanoa nei 
suddetti comuni di Sanluri, San Giovanni Suergiu, Galtellì e Alghero ed il relativo trasporto ai ser-
batoi di accumulo e distribuzione finali dislocati nelle sedi di Furtei, Masua, Lula, e Olmedo; 

CHE per soddisfare le esigenze di IGEA S.p.A. per l’esecuzione del trasporto di acqua potabile 
presso le sedi sopra indicate si rende necessario suddividere il servizio di “Noleggio con condu-
cente di autobotti certificate per il trasporto di acqua potabile” della durata di 12 mesi dalla data 
di stipula del contratto, in n. 4 lotti funzionali, ai sensi dell’art. 58 del D.lgs. 36/2023 come di 
seguito indicati: 

Lotto Sede  
Quantità acqua

in m³ 
Importo 

Lotto 1 - Sardegna Sud Furtei – Miniera Santu Miali 400 € 36.000,00 

Lotto 2 - Sardegna Sud Masua – Miniera Masua 70 € 8.640,00 

Lotto 3 – Sardegna Est Lula – Miniera Sos Enattos 230 € 14.950,00 

Lotto 4 – Sardegna Nord Olmedo – Miniera Graxioleddu 546 € 13.650,00 

TOTALE FORNITURA ACQUA POTABILE 1.246 m³  

IMPORTO TOTALE APPROVVIGIONAMENTO  € 73.240,00 

CHE per quanto sopraindicato, è necessario individuare uno o più soggetti ai quali affidare il servizio 
di “Noleggio con conducente di autobotti certificate per il trasporto di acqua potabile” presso le sedi 
di Furtei, Masua, Lula e Olmedo per la durata di 12 mesi, dalla data di stipula del contratto, secondo 
la ripartizione di seguito indicata: 

 n. 80 viaggi/anno, necessari al trasporto di un massino di 400 m³/anno per l’approvvigio-
namento dell’acqua potabile nella sede di Furtei appartenente al Lotto 1 FURTEI – Sardegna 
Sud per un importo stimato di € 36.000,00; 

 n. 12 viaggi/anno, necessari al trasporto di un massino di 70 m³/anno per l’approvvigiona-
mento dell’acqua potabile nella sede di Furtei appartenente al Lotto 2 MASUA – Sardegna 
Sud per un importo stimato di € 8.640,00; 

 n. 23 viaggi/anno, necessari al trasporto di un massino di 230 m³/anno per l’approvvigio-
namento dell’acqua potabile nella sede di Lula appartenente al Lotto 3 – LULA - Sardegna 
Est è per un importo stimato di € 14.950,00 

 n. 91 viaggi/anno, necessari al trasporto di un massimo di 546 m³/anno per l’approvvigio-
namento dell’acqua potabile nella sede di Olmedo appartenente al Lotto 4 – Sardegna Nord 
per un importo stimato di € 13.650,00; 

DATO ATTO CHE a sensi dell’art. 14 del D.lgs. 36/2023 al co. 4, il calcolo dell’importo stimato dell’appalto è 
pari a € 73.240,00 (euro settantatremiladuecentoquaranta,00) oltre € 0,00 per oneri di sicu-
rezza e IVA di legge; 



 

 

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA Id. RI00PDE037 

PROCEDURA TELEMATICA, EX ART. 50 CO. 1 
LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 PER L’AFFIDA-
MENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO CON CON-
DUCENTE DI AUTOBOTTI CERTIFICATE PER IL 
TRASPORTO DI ACQUA POTABILE PRESSO LE 
SEDI DI FURTEI, MASUA, LULA E OLMEDO DI 
IGEA SPA 

Rev. 01 

Data 

 

30/09/2024 

File RI00PDE037_01_2024 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 3/6 

 
 Non classificato 

CHE sono esclusi dal computo gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso in quanto, trat-
tandosi di mera fornitura ed è pertanto esente dalla redazione Documento Unico di Valutazione 
dei Rischi da Interferenza (DUVRI); 

CHE ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023 le stazioni appaltanti possono proce-
dere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140.000,00 euro al netto di IVA, me-
diante affidamento diretto, anche senza la consultazione di più operatori economici; 

CHE l’art. 17 “Fasi della Procedura” del D.lgs. 36/2023, al co. 2 dispone che, in caso di affida-
mento diretto, l’atto con cui viene adottata la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo 
e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se 
necessari, a quelli inerenti alla capacità economica - finanziaria e tecnico – professionale; 

CHE le prestazioni richieste sono ascrivibili al CPV CPV:60180000-3 “Noleggio di veicoli per 
trasporto merci con autista” ricompreso nel Sistema di e-Procurement della Regione Autonoma 
della Sardegna denominata “SardegnaCAT” nella categoria merceologica “AK26A Trasporto 
Merci” alla quale è associato il relativo elenco di operatori economici; 

CHE è stata eseguita un’esplorazione di mercato a seguito della quale, nella categoria sopra 
indicata, sono stati individuati i sottoelencati operatori economici, che hanno presentato la mi-
gliore soluzione in termini tecnici ed economici rispetto alle esigenze di IGEA, e che risultano in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrat-
tuali richieste:  

- Lotto 1 - Furtei e Lotto 2 - Masua: Ditta Cuccu Autospurghi e Servizi Ecologici s.r.l.  con 
sede in s.s. 128 km 20.00, 08040, Senorbì (CA), P. IVA 02326880925,  

- Lotto 3 - Lula: ECO CENTRO SARDEGNA s.r.l. con sede in zona Z.I. Ottana Comparto 
B4, 08011 BOLOTONA (NU), P.IVA 01301570915; 

- Lotto 4 - Olmedo: AUTOTRASPORTI DEMONTIS s.r.l.., con sede in Via Predda Niedda 
23/A, 07100 (SS), P.IVA 00327370904; 

PRESO ATTO DELLE dichiarazioni degli operatori economici: Ditta Cuccu Autospurghi e Servizi Ecologici, ECO 
CENTRO SARDEGNA s.r.l. e AUTOTRASPORTI DEMONTIS S.p.A., sul possesso dei requisiti rila-
sciate anche ai sensi degli artt. 94, 95, 98 e 100 del D.Lgs. 36/2023 e smi su SardegnaCAT, e 
che sono già stati già acquisiti con esito regolare: il certificato relativo alla regolarità contributiva 
(DURC), alla regolarità fiscale (DURF), il Certificato delle annotazioni del Casellario ANAC, il 
certificato Camerale, i certificati del casellario giudiziale e delle sanzioni amministrative dipen-
denti da reato, oltre che le certificazioni richieste a comprova dei requisiti speciali;  

RILEVATO CHE l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi della Traccia-
bilità dei flussi finanziari”, di cui art.3 della L. 136 del 13.08.2010 così come modificata dal D.L. 
187 del 12.11.2010, per cui si dovrà procedere a richiedere i relativi CIG; 

CHE la Delibera ANAC N. 610 del 19 dicembre 2023 avente ad oggetto: Attuazione dell’art. 1, 
commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2024 dispone che la quota di 
contributo che la stazione appaltante in relazione all’importo posto a base di trattativa di com-
plessivi € 73.240,00 è pari a € 35,00; 

RITENUTO DI avviare una trattativa diretta da esperire sulla piattaforma www.sardegnacat.it ai sensi 
dell’art. 50 co. 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023 e smi, per l’affidamento del servizio di noleggio con 



 

 

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA Id. RI00PDE037 

PROCEDURA TELEMATICA, EX ART. 50 CO. 1 
LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 PER L’AFFIDA-
MENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO CON CON-
DUCENTE DI AUTOBOTTI CERTIFICATE PER IL 
TRASPORTO DI ACQUA POTABILE PRESSO LE 
SEDI DI FURTEI, MASUA, LULA E OLMEDO DI 
IGEA SPA 

Rev. 01 

Data 

 

30/09/2024 

File RI00PDE037_01_2024 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 4/6 

 
 Non classificato 

conducente di autobotti certificate per il trasporto di acqua potabile presso le sedi di Furtei, 
Masua, Lula e Olmedo, della durata di 12 mesi per il trasporto complessivo di 1.246 m³ di 
acqua, e per l’importo complessivo stimato pari a € 73.240,00 (euro centomilamila,00) oltre € 
0,00 per oneri di sicurezza e IVA di legge, invitando per ciascuno lotto i sottoelencati operatori 
economici:  

- LOTTO 1 (FURTEI) € 36.000,00 - Ditta Cuccu Autospurghi e Servizi Ecologici con sede in 
Senorbì (SU) S.S. 128 Km 20 snc – Zona Artigianale – Partita IVA 02326880925; 

- LOTTO 2 (MASUA) € 8.640,00 - Ditta Cuccu Autospurghi e Servizi Ecologici con sede in 
Senorbì (SU) S.S. 128 Km 20 snc – Zona Artigianale – Partita IVA 02326880925; 

- LOTTO 3 (LULA) € 14.950,00 - ECO CENTRO SARDEGNA s.r.l. con sede in zona Z.I. 
Ottana Comparto B4, 08011 BOLOTONA (NU), P.IVA 01301570915; 

- LOTTO 4 (OLMEDO) € 13.650,00 - ditta AUTOTRASPORTI DEMONTIS S.p.A., con sede in 
Via Predda Niedda 23/A, 07100 (SS), P.IVA 00327370904; 

DI non richiedere in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1 del D.lgs.36/2023 smi 
la garanzia provvisoria di cui all’art. 106; 

DI procedere, ai sensi degli art.17 co.8 e 50 co.6 del D.Lgs. 36/2023, a far data dall’aggiudica-
zione dopo la verifica dei requisiti, previa acquisizione della garanzia definitiva, all’esecuzione 
anticipata dei contratti; 

DI stipulare il contratto entro i termini previsti all’art.55 co. 1 del D.lgs. 36/2023 considerato 
che il co. 2 del medesimo articolo dispone che i termini dilatori di cui all’art.18, co. 3 e 4, non 
si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

VISTI Il Capitolato tecnico predisposto dagli uffici di Area Risorse, la Lettera di invito e i relativi docu-
menti per l’esperimento della procedura predisposti d’intesa con gli uffici della Direzione Ammi-
nistrativa e Finanziaria, allegati alla presente proposta di determina per farne parte integrante 
e sostanziale; 

L'art. 15, del D.lgs. n. 36/2023, che dispone che per ogni singolo intervento da realizzarsi me-
diante un contratto pubblico, le amministrazioni aggiudicatrici nominano un Responsabile Unico 
del Progetto (RUP), per le fasi della programmazione, progettazione, affidamento, e per l’ese-
cuzione di ciascuna procedura soggetta al codice; 

L’art.114, commi 7 e 8, del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., che dispone che per i contratti aventi 
ad oggetto servizi e forniture le funzioni e i compiti del direttore dell'esecuzione sono svolti, di 
norma, dal RUP, fatti salvi i contratti di servizi e forniture di particolare importanza, per qualità 
o importo delle prestazioni, individuati dall’Allegato II.14 al medesimo Decreto, per cui il diret-
tore dell’esecuzione deve essere diverso dal RUP; 

L’art. 32, comma 2, dell’Allegato II.14 al D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., nel quale sono definiti 
servizi di particolare importanza, indipendentemente dall’importo, tra gli altri, le prestazioni che 
richiedono l’apporto di una pluralità di competenze, gli interventi caratterizzati dalla necessità 
di elevate prestazioni per quanto riguarda la loro funzionalità e i servizi che, per ragioni concer-
nente l’organizzazione interna alla stazione appaltante, impongano il coinvolgimento di unità 
organizzativa diversa da quella cui afferiscono i soggetti che hanno curato l’affidamento; 



 

 

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA Id. RI00PDE037 

PROCEDURA TELEMATICA, EX ART. 50 CO. 1 
LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 PER L’AFFIDA-
MENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO CON CON-
DUCENTE DI AUTOBOTTI CERTIFICATE PER IL 
TRASPORTO DI ACQUA POTABILE PRESSO LE 
SEDI DI FURTEI, MASUA, LULA E OLMEDO DI 
IGEA SPA 

Rev. 01 

Data 

 

30/09/2024 

File RI00PDE037_01_2024 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 5/6 

 
 Non classificato 

Per le motivazioni indicate in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente propo-
sta 

PROPONE 

Art. 1 Di nominare il Per. Min. Mario Podda, dipendente IGEA S.p.A. a tempo indeterminato e Responsa-
bile dell’Area Risorse, Responsabile Unico del Progetto (RUP) impiegato tecnico con pluriennale 
esperienza, Responsabile Unico del Progetto per gli affidamenti della procedura in parola, ai sensi 
dell’art.15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. con delega alla firma di tutti i documenti necessari ai fini 
dell’esecuzione della procedura, e di dare atto che lo stesso dovrà assolvere a tutti i compiti attri-
buiti dalla vigente normativa; 

Art. 2 Di approvare i documenti: Capitolato tecnico, Lettera di invito e relativi allegati predisposti dagli 
uffici di Area Risorse, d’intesa con gli uffici della Direzione Amministrativa e Finanziaria, allegati 
alla presente proposta di Determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

Art. 3 DI avviare una trattativa diretta da esperire sulla piattaforma www.sardegnacat.it ai sensi dell’art. 
50 co. 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023 e smi, per l’affidamento del “Servizio di noleggio con condu-
cente di autobotti certificate per il trasporto di acqua potabile presso le sedi di Furtei, Masua, Lula 
e Olmedo”, della durata di 12 mesi per il trasporto complessivo di 1.246 m³ di acqua, e per l’im-
porto complessivo stimato pari a € 73.240,00 (euro settantatremiladuecentoquaranta,00) oltre € 
0,00 per oneri di sicurezza e IVA di legge, invitando per ciascuno lotto i sottoelencati operatori 
economici:  

- LOTTO 1 (FURTEI) € 36.000,00 - Ditta Cuccu Autospurghi e Servizi Ecologici con sede in Se-
norbì (SU) S.S. 128 Km 20 snc – Zona Artigianale – Partita IVA 02326880925; 

- LOTTO 2 (MASUA) € 8.640,00 - Ditta Cuccu Autospurghi e Servizi Ecologici con sede in Senorbì 
(SU) S.S. 128 Km 20 snc – Zona Artigianale – Partita IVA 02326880925; 

- LOTTO 3 (LULA) € 14.950,00 - ECO CENTRO SARDEGNA s.r.l. con sede in zona Z.I. Ottana 
Comparto B4, 08011 BOLOTONA (NU), P.IVA 01301570915; 

- LOTTO 4 (OLMEDO) € 13.650,00 - ditta AUTOTRASPORTI DEMONTIS S.p.A., con sede in Via 
Predda Niedda 23/A, 07100 (SS), P.IVA 00327370904; 

Art. 4 DI non richiedere in conformità a quanto disposto dall’art.53, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 e smi, 
la garanzia provvisoria di cui all’art.106.; 

Art. 5 DI nominare nel ruolo di Direttore Esecuzione del Contratto (DEC) il Geom. Mauro Lusci, dipendente 
in ruolo a tempo indeterminato con pluriennale esperienza, in ottemperanza alle disposizioni di cui 
all’art. 114, comma 8, del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. e di cui agli artt. 31 e 32 dell’Allegato II.14 
del medesimo Decreto; 

Art. 6 DI dare atto che per la stipula dei contratti, ai sensi degli art. 17 co. 8 e 50 co. 6 del D.lgs. n. 
36/2023 e ss.mm.ii. e che IGEA S.p.A., potrà disporre l’inizio del servizio a far data dall’aggiudica-
zione con verbale sotto riserva di legge, previa acquisizione della garanzia definitiva, nelle more di 
stipula del contratto;  

 

 

 



 

 

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA Id. RI00PDE037 

PROCEDURA TELEMATICA, EX ART. 50 CO. 1 
LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 PER L’AFFIDA-
MENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO CON CON-
DUCENTE DI AUTOBOTTI CERTIFICATE PER IL 
TRASPORTO DI ACQUA POTABILE PRESSO LE 
SEDI DI FURTEI, MASUA, LULA E OLMEDO DI 
IGEA SPA 

Rev. 01 

Data 

 

30/09/2024 

File RI00PDE037_01_2024 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 6/6 

 
 Non classificato 

 

Art. 7 DI incaricare quale punto ordinante per l’espletamento della procedura e dei relativi atti e comuni-
cazioni, compresa la sottoscrizione del documento di stipula generato dalla piattaforma di e-pro-
curement della Regione SardegnaCAT, la Dott.ssa Patrizia Mecucci, Dirigente munita di procura, 
Responsabile della Direzione Amministrativa e Finanziaria. 

Art. 8  DI provvedere, ai sensi dell’art.28 del D.Lgs. 36/2023, che tutti gli atti relativi alla procedura in 
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul sito istituzionale dell’IGEA S.p.A., nella sezione “Società 
Trasparente” sottosezione “Bandi e Gare” in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013 
e di disporre la pubblicazione dell’avviso sui risultati della presente procedura di affidamento, in 
conformità a quanto stabilito dall’art.50, comma 9 del D.Lgs. 36/2023. 

 

 

 

 
Il Proponente 

Responsabile Area Risorse 
Per. Min. Mario Podda 


